



MINISTERIO DE HACIENDA

Direccion General De Bienes Nacionales / Bienes Nacionales - Principal
Av. Pedro Henríquez Ureña, Esquina Calle Pedro A. Lluberes, Sector Gazeo, Santo Domingo.
Telefonos: (809) 686-5959 | Fax: (809) 476-7131 | E-Mail: info@bn.gov.do

TODOS LOS ALMACENES

Inventario de Almacen Julio-Septiembre
2024

Almacen:		1 ALMACEN PRINCIPAL					
Fechas		Codigo	Nombre Producto	Und Med.	Cantidad Exist.	Costo Unitario	Valor Inventario
Adquisición	Registro						
04/09/2024	04/09/2024	3645	BOLSA DE TINTA EPSON T11A AMARILLO	Und	2	3,580.00	7,160.00
04/09/2024	04/09/2024	3644	BOLSA DE TINTA EPSON T11A AZUL	Und	2	3,580.00	7,160.00
04/09/2024	04/09/2024	3643	BOLSA DE TINTA EPSON T11A MAGENTA	Und	2	3,580.00	7,160.00
04/09/2024	04/09/2024	3642	BOLSA DE TINTA EPSON T11A NEGRO	Und	2	2,095.00	4,190.00
04/09/2024	04/09/2024	3648	BOTELLA DE TINTA CANON GI-190 MAGENTA	Und	4	515.00	2,060.00
04/09/2024	04/09/2024	3625	BOTELLA DE TINTA EPSON T544 CYAN	Und	8	333.33	2,666.64
04/09/2024	04/09/2024	3647	BOTELLA TINTA CANON GI-190 AMARILLO	Und	4	515.00	2,060.00
04/09/2024	04/09/2024	3646	BOTELLA TINTA CANON GI-190 AZUL	Und	4	515.00	2,060.00
10/09/2024	10/09/2024	3719	BOTELLA TINTA CANON GI-190 NEGRO	Und	32	515.00	16,480.00
04/07/2024	04/07/2024	3411	CAJA DE CARTON PARA ARCHIVAR EXPEDIENTE	Und	150	150.00	22,500.00
09/08/2024	09/08/2024	3551	CAJA DE FOLDER MANILA 8.5X14	Und	100	330.00	33,000.00
04/09/2024	04/09/2024	3619	CARTUCHO CANON PG-44/CL54	Und	4	1,911.18	7,644.72
17/09/2024	17/09/2024	3749	CARTUCHO DE TINTA EPSON 664 CYAN	Und	10	350.00	3,500.00
17/09/2024	17/09/2024	3751	CARTUCHO DE TINTA EPSON 664 MAGENTA	Und	10	10.00	100.00
17/09/2024	17/09/2024	3748	CARTUCHO DE TINTA EPSON 664 NEGRO	Und	10	350.00	3,500.00
17/09/2024	17/09/2024	3750	CARTUCHO DE TINTA EPSON 664 YELLOW	Und	10	350.00	3,500.00
10/09/2024	10/09/2024	3718	CARTUCHO HP 972A MAGENTA	Und	6	7,740.00	46,440.00
10/09/2024	10/09/2024	3716	CARTUCHO HP 972A AMARILLO	Und	6	7,740.00	46,440.00
10/09/2024	10/09/2024	3715	CARTUCHO HP 972A CYAN	Und	6	7,740.00	46,440.00
10/09/2024	10/09/2024	3717	CARTUCHO HP 972A NEGRO	Und	6	7,740.00	46,440.00
03/07/2024	03/07/2024	3515	CARTUCHO HP 974-LOR90AL-MAGENTA-37ML	Und	6	5,700.00	34,200.00
03/07/2024	03/07/2024	3513	CARTUCHO HP 974-LOR93AL-AMARILLO-37ML	Und	6	5,700.00	34,200.00
04/09/2024	04/09/2024	3787	CARTUCHO HP 974A BLACK	Und	6	4,835.00	29,010.00
04/09/2024	04/09/2024	3790	CARTUCHO HP 974A CYAN	Und	6	5,465.00	32,790.00
04/09/2024	04/09/2024	3788	CARTUCHO HP 974A MAGENTA	Und	6	5,465.00	32,790.00
04/09/2024	04/09/2024	3789	CARTUCHO HP 974A YELLOW	Und	6	5,465.00	32,790.00
03/07/2024	03/07/2024	3514	CARTUCHO HP974-LOR87AL- CYAN-37ML	Und	6	5,700.00	34,200.00
03/07/2024	03/07/2024	3512	CARTUCHO HP974-LOR96AL-NEGRO-64ML	Und	6	5,900.00	35,400.00
04/09/2024	04/09/2024	3621	CE285A TONER HP LASERJET	Und	4	2,214.29	8,857.16
06/08/2024	06/08/2024	3527	CINTA TRANSPARENTE 3/4 HIGHLAND	Und	166	70.00	11,620.00
06/08/2024	06/08/2024	3528	CINTA TRANSPARENTE HIGHQUALITY	Und	250	70.00	17,500.00
29/07/2024	29/07/2024	2293	CLIPS NO.1	Und	267	8.91	2,583.90
29/07/2024	29/07/2024	2294	CLIPS NO.2	Und	102	23.98	3,381.18
25/07/2024	25/07/2024	3495	COLOR KLINACCION	Und	84	52.00	4,368.00
29/07/2024	29/07/2024	3503	CREMA EN POLVO DE 650G.	Und	190	427.96	81,312.40
25/07/2024	25/07/2024	3496	DESINFECTANTE MISTOLIN	Und	34	290.00	9,860.00
25/07/2024	25/07/2024	3501	DESINFECTANTE EN SPRAY LISOL 19 OZ.	Und	3	525.00	1,575.00
06/08/2024	06/08/2024	3530	ETIQUETA PARA FOLDERS	Und	50	45.00	2,250.00
09/08/2024	09/08/2024	3550	FELPA AZUL	Und	66	20.00	1,320.00
06/08/2024	06/08/2024	3533	FOLDERS MANILA 8 1/2X11	Und	50	210.00	10,500.00
23/09/2024	23/09/2024	3775	GALONES DE BASELINA LIQUIDA PARA FUMIGAR	Und	20	1,120.00	11,200.00
09/08/2024	09/08/2024	3549	GANCHO PARA FOLDER	Und	80	59.00	4,720.00
06/08/2024	06/08/2024	3534	GOMAS NO.18 VELMER	Und	150	30.00	4,500.00
29/07/2024	29/07/2024	3248	GOMAS PARA BORRAR COLOR BLANCO	Und	100	8.14	814.00
29/07/2024	29/07/2024	2304	GRAPAS STANDARS	Und	504	27.50	13,915.00
04/09/2024	04/09/2024	3616	HP 954XL CYAN ORIGINAL INK CARTRIDGE	Und	6	1,768.43	10,610.58
10/07/2024	10/07/2024	3439	HP CF211A CYAN CRTG LASERJET PRO M2	Und	4	2,400.00	9,600.00
10/07/2024	10/07/2024	3441	HP CF213A MAGENTA TONER CRTG LASER	Und	4	2,400.00	9,600.00
10/07/2024	10/07/2024	3437	HP TONER BLCK CE310FOR CP1025	Und	4	2,000.00	8,000.00
10/07/2024	10/07/2024	3436	HP TONER MAGENTA CE313A FOR CP1025	Und	4	2,000.00	8,000.00
10/07/2024	10/07/2024	3435	HP TONER YELLOW CE312A FOR CP1025	Und	4	2,000.00	8,000.00
04/09/2024	04/09/2024	3617	HP954XL MAGENTA ORIGINAL INK CARTRIDGE	Und	6	1,768.43	10,610.58



MINISTERIO DE HACIENDA

Direccion General De Bienes Nacionales / Bienes Nacionales - Principal
Av. Pedro Henríquez Ureña, Esquina Calle Pedro A. Lluberes, Sector Gazcue, Santo Domingo.
Telefonos: (809) 686-5959 | Fax: (809) 476-7131 | E-Mail: info@bn.gov.do

4-01-03698-3

Inventario de Almacen Julio-Septiembre 2024

Almacen: 1 ALMACEN PRINCIPAL

Fechas		Codigo	Nombre Producto	Und Med.	Cantidad Exist.	Costo Unitario	Valor Inventario
Adquisición	Registro						
04/09/2024	04/09/2024	3618	HP954XL YELLOW ORIGINAL INK CARTRIDGE	Und	6	1,768.43	10,610.58
10/07/2024	10/07/2024	3434	HPTONER CYAN CE311A FOR CP1025	Und	4	2,000.00	8,000.00
25/07/2024	25/07/2024	3493	JABON LIQUIDO PARA MANOS KLINACCION	Und	76	88.50	6,726.00
24/07/2024	24/07/2024	3486	LANILLA MICROFIBRA AMARILLA	Und	100	29.52	2,952.00
06/08/2024	06/08/2024	3531	LAPICERO AZUL ARTESCO 12/1	Und	408	6.00	2,448.00
06/08/2024	06/08/2024	3526	LIBRETA RAYADA 5X8	Und	125	25.00	3,125.00
06/08/2024	06/08/2024	3525	LIBRETA RAYADA 8 1/2X11	Und	240	40.00	9,600.00
23/09/2024	23/09/2024	3776	LITROS DE INSECTICIDA URBANO PARA FUMIGAR (GURU)	Und	20	2,590.00	25,900.00
04/09/2024	04/09/2024	3626	MAGENTA INK EPSON-L4150,L4160,L6161,L6171,L6191	Und	8	333.33	2,666.64
06/08/2024	06/08/2024	3544	MARCADORES COLOR ROJO ARTESCO	Und	4	25.00	100.00
09/08/2024	09/08/2024	3552	ORNANIZADOR DE ESCRITORIO	Und	60	625.00	37,500.00
24/07/2024	24/07/2024	3471	PAPEL HIGIENICO KLINACCION (N) 350 PIES	Und	500	46.90	23,450.00
25/07/2024	25/07/2024	3472	PAPEL TOLLA KLINACCION (N)	Und	1,880	87.00	163,560.00
25/07/2024	25/07/2024	3499	PIEDRA DE OLOR AMBIENTADOR AROM VIRGI	Und	150	41.50	6,225.00
29/07/2024	29/07/2024	2581	POST-IT 3 X 2	Und	600	23.00	20,769.00
29/07/2024	29/07/2024	2297	POST-IT 3 X 3	Und	595	15.39	9,157.05
29/07/2024	29/07/2024	2309	POST-IT 3 X 5	Und	538	29.00	15,689.00
13/08/2024	13/08/2024	3560	POSTES CINTA AZUL 2 METROS	Und	16	8,300.00	132,800.00
25/07/2024	25/07/2024	3494	REMOVEDOR DE MANCHAS KLINACCION	Und	25	525.00	13,125.00
06/08/2024	06/08/2024	3538	RESALTADOR AMARILLO PELIKAN	Und	100	25.00	2,500.00
06/08/2024	06/08/2024	3536	RESALTADOR AZUL PELIKAN	Und	150	25.00	3,750.00
06/08/2024	06/08/2024	3535	RESALTADOR NARANJA PELIKAN	Und	150	25.00	3,750.00
06/08/2024	06/08/2024	3537	RESALTADOR ROSADO	Und	100	25.00	2,500.00
06/08/2024	06/08/2024	3539	RESALTADOR VERDE PELIKAN	Und	100	25.00	2,500.00
09/08/2024	09/08/2024	3546	RESMA DE PAPEL 8 1/2X11	Und	790	188.00	148,520.00
29/07/2024	29/07/2024	2126	RESMA PAPEL BOND 20, 8 1/2 X 14	Und	358	200.00	79,400.00
09/08/2024	09/08/2024	3553	ROLLO DE PAPEL/ P SUMADORA	Und	125	16.00	2,000.00
29/07/2024	29/07/2024	2823	SACAPUNTAS DE METAL	Und	60	4.70	282.00
25/07/2024	25/07/2024	3492	SERVILLETAS DE MESA HOGAR 500/1	Und	25	886.90	22,172.50
09/08/2024	09/08/2024	3547	SOBRE MANILA 9X12	Und	1,500	3.50	5,250.00
06/08/2024	06/08/2024	3529	TIJERA NEGRA NUSTAR	Und	5	45.00	225.00
04/09/2024	04/09/2024	3615	TONER BAG E330/E440AC	Und	2	1,428.57	2,857.14
04/09/2024	04/09/2024	3614	TONER BLACK E330/400AC-18.4K	Und	4	3,871.43	15,485.72
25/09/2024	25/09/2024	3781	TONER BLACK GPR-63 CANON/71.5K	Und	16	9,740.26	155,844.16
25/09/2024	25/09/2024	3782	TONER BLACK GPR-64 CANON / 42K	Und	3	7,500.00	22,500.00
25/09/2024	25/09/2024	3783	TONER BLACK PFI 102 INK TANK CANON / 130	Und	4	7,110.39	28,441.56
25/09/2024	25/09/2024	3780	TONER BLACK T10/ 13,000	Und	3	8,812.50	26,437.50
10/07/2024	10/07/2024	3438	TONER HP 131A-CF210A- NEGRO-1,600 F	Und	4	2,400.00	9,600.00
10/07/2024	10/07/2024	3440	TONER HP 131A-CF212A- AMARILLO-1,80	Und	4	2,400.00	9,600.00
03/07/2024	03/07/2024	3516	TONER HP 58A-CF258A- NEGRO-3,000 PAGINAS	Und	15	4,990.00	74,850.00
10/07/2024	10/07/2024	3432	TONER HP CE278A LASERJET 78A BLACK P	Und	13	0.00	0.00
10/07/2024	10/07/2024	3443	TONER HP LASERJET	Und	13	2,066.67	26,866.71
04/09/2024	04/09/2024	3633	TONER HP LASERJET 126A (CE310A NEGRO)	Und	6	1,995.00	11,970.00
04/09/2024	04/09/2024	3634	TONER HP LASERJET 131A (CF210A NEGRO)	Und	6	2,345.00	14,070.00
04/09/2024	04/09/2024	3635	TONER HP LASERJET 131A (CF212A AMARILLO)	Und	4	2,345.00	9,380.00
04/09/2024	04/09/2024	3637	TONER HP LASERJET 131A (CF213A MAGENTA)	Und	4	2,345.00	9,380.00
04/09/2024	04/09/2024	3649	TONER HP LASERJET 17A NEGRO	Und	18	2,495.00	44,910.00
04/09/2024	04/09/2024	3786	TONER HP LASERJET131A (CF211A AZUL)	Und	4	2,345.00	9,380.00
03/07/2024	03/07/2024	3508	TONER HP-151A-W1510A-NEGRO-3,050 PAG.	Und	4	7,690.00	30,760.00
03/07/2024	03/07/2024	3511	TONER IMPRESORA TOSHIBA E-2008 A/T-3008 U	Und	4	6,890.00	27,560.00
25/09/2024	25/09/2024	3784	TONER MAGENTA PFI 102 INK TANK CANON / 130	Und	4	7,110.39	28,441.56
10/07/2024	10/07/2024	3442	TONER PARA IMPRESORA HP	Und	8	4,733.33	37,866.64



MINISTERIO DE HACIENDA
Direccion General De Bienes Nacionales / Bienes Nacionales - Principal
Av. Pedro Henríquez Ureña, Esquina Calle Pedro A. Llubes, Sector Gazcue, Santo Domingo.
Telefonos: (809) 686-5959 | Fax: (809) 476-7131 | E-Mail: info@bn.gov.do

TODOS LOS ALMACENES
Inventario de Almacen Julio-Septiembre 2024

Almacenes:		1	ALMACEN PRINCIPAL				
Fechas		Codigo	Nombre Producto	Und Med.	Cantidad Exist.	Costo Unitario	Valor Inventario
Adquisición	Registro						
03/07/2024	03/07/2024	3509	TONER USA PARA TOSCHIBA STUDIO 330-AC NEGRO T-FC-330	Und	4	5,400.00	21,600.00
25/09/2024	25/09/2024	3785	TONER YELLOW PFI 102 INK TANK CANON / 130	Und	4	7,110.39	28,441.56
04/09/2024	04/09/2024	3623	TONERHP CB436A LASERJET	Und	3	6,668.75	20,006.25
04/09/2024	04/09/2024	3627	YELLOW INK EPSON-L4150,L4160,L6161,L6171,L6191	Und	8	333.33	2,666.64
Cantidad Registro:		108	Sub Total:		11,558	241,601.83	2,266,747.37

Almacenes:		2	ALMACEN DE TECNOLOGIA				
Fechas		Codigo	Nombre Producto	Und Med.	Cantidad Exist.	Costo Unitario	Valor Inventario
Adquisición	Registro						
16/09/2024	16/09/2024	3735	ARES PLUS TOWER 2000VA/1800W-6XNEMA5-20	Und	2	57,880.54	115,761.08
16/09/2024	16/09/2024	3737	ARESPLUS TOWER 2000VA/1800W-BX NEMA5-20	Und	1	57,880.54	57,880.54
13/08/2024	13/08/2024	3554	FUNDAS 50/ 1 RJ45 CATEG 6	Und	3	450.00	1,350.00
23/09/2024	23/09/2024	3777	HP ELITEDESK 800 G8 B MINI PC COMP DE ESCRITORIO	Und	40	62,127.12	2,485,084.80
13/08/2024	13/08/2024	3557	MEMORIA USB 32 GB	Und	100	400.00	40,000.00
13/08/2024	13/08/2024	3555	MOUSE DELL MS 116	Und	50	680.00	34,000.00
13/08/2024	13/08/2024	3556	TECLADOS DELL KB216	Und	50	710.00	35,500.00
16/09/2024	16/09/2024	3734	UPS ABLEREX ARE PLUS TOWER 3000VA/2700W,S/NMA	Und	2	187,544.51	375,089.02
16/09/2024	16/09/2024	3736	UPS ABLEREX, 6000VA/6000W, RACK/TOWER FORM FACTOR	Und	2	71,617.15	143,234.30
Cantidad Registro:		9	Sub Total:		250	439,289.86	3,287,899.74

Almacenes:		21	ALMACEN DE ACTIVOS FIJOS				
Fechas		Codigo	Nombre Producto	Und Med.	Cantidad Exist.	Costo Unitario	Valor Inventario
Adquisición	Registro						
01/08/2024	01/08/2024	3507	ABANICOS DE PEDESTAL, IND. TECNOMASTER	Und	2	9,650.00	19,300.00
30/08/2024	30/08/2024	3608	M/DF2299901007012, VE	Und	3	12,500.00	37,500.00
01/08/2024	01/08/2024	3506	BEBEDERO (NA-68) AC AMERICAN (102020120).COLOR CRIS	Und	1	19,850.00	19,850.00
			FREEZER TECNOMASTER, M/TEHO/2299901921967, DE 5 PIES, BAJO C				
Cantidad Registro:		3	Sub Total:		6	42,000.00	76,650.00

 GOBIERNO DE LA REPÚBLICA DOMINICANA BIENES NACIONALES 4-01-03698-3	MINISTERIO DE HACIENDA Direccion General De Bienes Nacionales / Bienes Nacionales - Principal Av. Pedro Henríquez Ureña, Esquina Calle Pedro A. Lluberes, Sector Gazcue, Santo Domingo. Telefonos: (809) 686-5959 Fax: (809) 476-7131 E-Mail: info@bn.gov.do
TODOS LOS ALMACENES	
Inventario de Almacen Julio-Septiembre 2024	

Almacén:		3 ALMACEN DE MANTENIMIENTO						
Fechas		Codigo	Nombre Producto	Und Med.	Cantidad Exist.	Costo Unitario	Valor Inventario	
Adquisición	Registro							
10/07/2024	10/07/2024	3423	ABRAZADERAS MET.GALV. 60X40/1.51MM P/ENTERRAR 4.9PIES	Und	28	338.98	9,491.44	
07/08/2024	07/08/2024	3545	ADQUISICION DE CUBICULO	Und	30	22,500.00	675,000.00	
26/08/2024	26/08/2024	3580	ALAMBRE #10 (THHN) NEGRO PIE	Und	500	23.00	11,500.00	
26/08/2024	26/08/2024	3582	ALAMBRE #12 (THHN) BLANCO PIE	Und	500	14.60	7,300.00	
26/08/2024	26/08/2024	3581	ALAMBRE #12 (THHN) NEGRO PIE	Und	500	14.60	7,300.00	
26/08/2024	26/08/2024	3583	ALAMBRE DE GOMA #10 /3 NEGRO PIES	Und	150	66.00	9,900.00	
10/07/2024	10/07/2024	3428	BISAGRA TUBULAR O CANCAMOS 5/8 NO.18	Und	2	101.69	203.38	
06/09/2024	06/09/2024	3702	BOQUILLA PARA FREGADERO	Und	10	100.00	1,000.00	
06/09/2024	06/09/2024	3701	BOQUILLA SENCILLA PARA LAVAMANOS	Und	18	90.00	1,620.00	
11/09/2024	11/09/2024	3725	BROCAS 1/2 (MECHA)	Und	1	500.00	500.00	
06/09/2024	06/09/2024	3697	BROCAS 3/16 (MECHA)	Und	5	200.00	1,000.00	
06/09/2024	06/09/2024	3698	BROCAS 3/8 (MECHA)	Und	5	350.00	1,750.00	
26/08/2024	26/08/2024	3584	CABLE DE GOMA #12 3 HILOS PIES	Und	200	41.50	8,300.00	
26/08/2024	26/08/2024	3585	CABLE DE GOMA #12 4 HILOS PIES	Und	200	57.00	11,400.00	
10/07/2024	10/07/2024	3425	CAJA 10 LB ELECTRODOS SOLD 3/32 60/13,	Und	1	2,033.90	2,033.90	
26/08/2024	26/08/2024	3586	CAJA DE 2X4 1/2 1.6 MM UL	Und	15	62.00	930.00	
26/08/2024	26/08/2024	3587	CAJA DE BREAKER MODULARR W/PROOF2C C/BARRA TIERRA	Und	8	175.00	1,400.00	
15/08/2024	15/08/2024	3568	CAMISA BLANCA TIPO COLUMBIA C/LOGO DE LA INATITUCION	Und	75	1,800.00	135,000.00	
26/08/2024	26/08/2024	3599	CAPACITOR 10 MFD A/A	Und	12	250.00	3,000.00	
26/08/2024	26/08/2024	3598	CAPACITOR 15 MFD A/A	Und	6	250.00	1,500.00	
26/08/2024	26/08/2024	3596	CAPACITOR 40 MFD A/A	Und	6	415.00	2,490.00	
26/08/2024	26/08/2024	3595	CAPACITOR 45 MFD A/A	Und	6	450.00	2,700.00	
26/08/2024	26/08/2024	3600	CAPACITOR 5 MFD A/A	Und	6	90.00	540.00	
26/08/2024	26/08/2024	3594	CAPACITOR 50MFD A/A	Und	6	490.00	2,940.00	
26/08/2024	26/08/2024	3593	CAPACITOR 55 MFD A/A	Und	6	565.00	3,390.00	
26/08/2024	26/08/2024	3592	CAPACITOR 60MFD A/A	Und	6	565.00	3,390.00	
26/08/2024	26/08/2024	3591	CAPACITOR 70 MFD A/A	Und	5	675.00	3,375.00	
26/08/2024	26/08/2024	3590	CAPACITOR 80 MFD A/A	Und	6	825.00	4,950.00	
26/08/2024	26/08/2024	3597	CAPACITOR35 MFD A/A	Und	6	340.00	2,040.00	
06/09/2024	06/09/2024	3709	CEMENTO BLANCO DE 5 LB.	Und	5	275.00	1,375.00	
06/09/2024	06/09/2024	3710	CEMENTO PEGATOD DE 50 LB.	Und	5	350.00	1,750.00	
06/09/2024	06/09/2024	3708	CEMENTO PVC 4 ONZ	Und	7	275.00	1,925.00	
25/09/2024	25/09/2024	3778	CEPILLO ELECTRICO	Und	1	8,293.00	8,293.00	
06/09/2024	06/09/2024	3711	CERRADURA CON LLAVE	Und	25	600.00	15,000.00	
15/08/2024	15/08/2024	3561	CHACABANAS DE ALGODON SUPERIOR CONFECCIONADA A LA MED	Und	192	3,928.00	754,176.00	
05/09/2024	05/09/2024	3662	COLA P/MADERA UNIVERSAL (GL) AMARILLO	Und	1	968.10	968.10	
26/08/2024	26/08/2024	3602	CONTACTOR 2 POLOS 40A BOBINA 220V	Und	4	950.00	3,800.00	
26/08/2024	26/08/2024	3601	CONTACTOR 2 POLOS 40A BOBINA 24 V	Und	4	700.00	2,800.00	
06/09/2024	06/09/2024	3712	CORREA PLASTICA 16 (TAIRRA PAQUETE DE 100)	Und	10	250.00	2,500.00	
17/09/2024	17/09/2024	3742	DISCO CORTE 14X3/32 (ABT-758) MARCPRETUL	Und	2	295.10	590.20	
10/07/2024	10/07/2024	3426	DISCO DE CORTAR DE 14 DEWART	Und	1	423.73	423.73	
10/07/2024	10/07/2024	3427	DISCO DE CORTAR DE 7 METABO COPA 1/1	Und	2	338.99	677.98	
05/09/2024	05/09/2024	3677	DISCO DE CORTE DE 7X 1/16 MARCA METABO	Und	5	165.33	826.65	
05/09/2024	05/09/2024	3674	DISCO LIJA #100 MARCA FIBER	Und	10	70.60	706.00	
05/09/2024	05/09/2024	3676	DISCO PULIR METAL 4 1/2 "X 14 (TAC2231151)	Und	1	67.80	67.80	
26/08/2024	26/08/2024	3589	FAN RELAY 24 V	Und	8	600.00	4,800.00	
05/09/2024	05/09/2024	3663	GALON BARNIZ MARINO CON BRILLO MARCA TROPICAL	Und	1	1,365.10	1,365.10	
05/09/2024	05/09/2024	3652	GALON LACA NATURAL CON BRILLO MARCA TROPICAL	Und	1	1,425.50	1,425.50	
05/09/2024	05/09/2024	3651	GALON LACA SEMI-MATE MARCA TROPICAL	Und	3	1,425.50	4,276.50	
05/09/2024	05/09/2024	3655	GALON SEALER MARCA TROPICAL	Und	2	1,425.50	2,851.00	
26/08/2024	26/08/2024	3577	GE BRAKER GRUES IP 60AMP THQL1 60	Und	6	1,050.00	6,300.00	



GOBIERNO DE LA
REPÚBLICA DOMINICANA

BIENES NACIONALES

4-01-03698-3

MINISTERIO DE HACIENDA

Dirección General De Bienes Nacionales / Bienes Nacionales - Principal

Av. Pedro Henríquez Ureña, Esquina Calle Pedro A. Llubes, Sector Gazcue, Santo Domingo.

Telefonos: (809) 686-5959 | Fax: (809) 476-7131 | E-Mail: info@bn.gov.do

TODOS LOS ALMACENES

Inventario de Almacen Julio-Septiembre 2024

Almacen:		3 ALMACEN DE MANTENIMIENTO					
Fechas		Codigo	Nombre Producto	Und Med.	Cantidad Exist.	Costo Unitario	Valor Inventario
Adquisición	Registro						
26/08/2024	26/08/2024	3579	GE BREAKER GRUES 1P 30AMP THQL1 30	Und	8	600.00	4,800.00
26/08/2024	26/08/2024	3578	GE BREAKER GRUES 1P 40 AMP THQL1 40	Und	8	650.00	5,200.00
06/09/2024	06/09/2024	3699	GRAPAS CORRUGADAS DE 3/8	Und	2	600.00	1,200.00
26/08/2024	26/08/2024	3570	INTERRUPTOR DOBLE BLANCO	Und	8	225.00	1,800.00
26/08/2024	26/08/2024	3571	INTERRUPTOR SENCILLO BLANCO	Und	8	125.00	1,000.00
06/09/2024	06/09/2024	3696	JUEGO DE TORNILLO PARA TANQUE DE INODORO METAL	Und	10	50.00	500.00
06/09/2024	06/09/2024	3695	JUEGO DE TORNILLO PARA TANQUE DE INODORO PVC	Und	10	50.00	500.00
11/09/2024	11/09/2024	3732	JUEGO DESTORNILLADOR VARIADOS	Und	5	1,800.00	9,000.00
26/08/2024	26/08/2024	3572	LAMPARA 2X2 LED DE PLAFON	Und	10	1,850.00	18,500.00
26/08/2024	26/08/2024	3573	LAMPARA 6 CUADRADA LED DE SUPERFICIE	Und	8	700.00	5,600.00
11/07/2024	11/07/2024	3465	LETREROS ACRILICO EN 18X24 CON LA MISION, VISION V	Und	9	4,250.00	38,250.00
10/07/2024	10/07/2024	3451	LETREROS ACRILICO EN 18X24 CON LA MISION, VISION Y VALORES.	Und	9	2,000.00	18,000.00
10/07/2024	10/07/2024	3447	LETREROS ACRILICO EN 18X24 CON LA MISION,VISION VALORES	Und	9	4,250.00	38,250.00
10/07/2024	10/07/2024	3431	LETREROS ACRILICO EN 18X24 CON LA MISION,VISION VALORES	Und	28	4,250.00	119,000.00
11/07/2024	11/07/2024	3462	LETREROS ACRILICO EN DOS COLORES CON SU TOR 5X20	Und	19	0.00	0.00
10/07/2024	10/07/2024	3430	LETREROS ACRILICO EN DOS COLORES CON SU TORNILLO 5X20	Und	9	2,000.00	18,000.00
10/07/2024	10/07/2024	3450	LETREROS ACRILICO EN DOS COLORES CON SU TORNILLO5X20 PULGADA	Und	19	2,000.00	38,000.00
10/07/2024	10/07/2024	3446	LETREROS ACRILICO EN DOS COLORES CON TORNILLO 5X20PULGDA	Und	19	2,000.00	38,000.00
10/07/2024	10/07/2024	3429	LETRROS ACRILICO EN DOS COLORES CON SU TORNILLO 5X20PULGADA.	Und	19	0.00	0.00
05/09/2024	05/09/2024	3747	LIJA AGUA# 280 MARCA ORIENGRAFT	Und	47	34.50	1,621.50
05/09/2024	05/09/2024	3665	LIJA DE AGUA #240 MARCA ORIENCRAFT	Und	17	34.50	586.50
05/09/2024	05/09/2024	3669	LIJA DE AGUA #100 MARCA ORIENCRAFT	Und	25	34.50	862.50
17/09/2024	17/09/2024	3745	LIJA DE AGUA #120 MARCA ORIENGRAFT	Und	8	34.50	276.00
05/09/2024	05/09/2024	3667	LIJA DE AGUA #240 MARCA ORIENCRAFT	Und	34	34.50	1,173.00
05/09/2024	05/09/2024	3668	LIJA DE AGUA #360 MARCA NORTAN	Und	2	40.10	80.20
05/09/2024	05/09/2024	3671	LIJA DE AGUA 320 MARCA ORIENCRAFT	Und	30	34.50	1,035.00
06/09/2024	06/09/2024	3704	LLAVE ANGULAR 1/2 X 3/8 AMERICANA	Und	8	300.00	2,400.00
06/09/2024	06/09/2024	3730	LLAVE ANGULAR 3/8X3/8 AMERICANA	Und	10	300.00	3,000.00
11/09/2024	11/09/2024	3729	LLAVE ANGULAR DOBLE 1/2X3/8 AMERICANA	Und	15	350.00	5,250.00
06/09/2024	06/09/2024	3731	LLAVE ANGULAR DOBLE 3/8X3/8 AMERICANA	Und	15	350.00	5,250.00
06/09/2024	06/09/2024	3706	LLAVE ROSCA MANGUERA CHORRO 1/2 (CALIDAD)	Und	5	300.00	1,500.00
05/09/2024	05/09/2024	3683	MASILLA P/MADERA CAOBA 1/4 MARCA LANCO	Und	2	457.50	915.00
17/09/2024	17/09/2024	3744	MOTA ANTIGOTAS P/PINTAR CERO GOTA 9X3/8 MARCA ZTA	Und	16	85.10	1,361.60
17/09/2024	17/09/2024	3743	MOTA P/ PINTA ANTIGOTA 4 MARCA ZETA	Und	20	3.10	62.00
05/09/2024	05/09/2024	3659	OLEO #3, 8 OZ MARCA MEGA	Und	1	320.10	320.10
10/07/2024	10/07/2024	3422	PANEL ALMBRE GALVANIZADO 200X55/4.65MM EXT.2500X1230 4 PIES	Und	12	6,355.93	76,271.16
18/09/2024	18/09/2024	3774	PERA P/INODORO AZUL 3 COFLEX P- B6025	Und	1	300.00	300.00
10/07/2024	10/07/2024	3424	PERFIL GALVANIZADO 1 1/2X2X2 NEGRO 3/8 1.6	Und	4	1,949.15	7,796.60
05/09/2024	05/09/2024	3658	PINTUA ENAMELGUARD GRIS PERLA 56 GL MARCA POPULAR	Und	1	1,596.55	1,596.55
17/09/2024	17/09/2024	3738	PINTURA ACRILICA CONT GRAFITO 42 MARCA TROPICAL	Und	3	4,423.65	13,270.95
17/09/2024	17/09/2024	3739	PINTURA ACRILICA CONTRACTOR BLANCO COLONIAL 66	Und	21	4,423.65	92,896.65
10/07/2024	10/07/2024	3420	PLACA TOLAS 4X5X3/16,SERVICIO DE PERFORACION INCLU1/2X3/16	Und	14	635.59	8,898.26
15/08/2024	15/08/2024	3563	POLOSHIRTS C/EL LOGO DE LA INSTITUCION	Und	150	550.00	82,500.00
25/09/2024	25/09/2024	3779	PULIDORA ELECTRICA	Und	1	10,352.00	10,352.00
06/09/2024	06/09/2024	3733	SARGENTO DE PRENSA #12	Und	2	1,250.00	2,500.00
06/09/2024	06/09/2024	3707	SILICOM TRANSPARENTE (ESTUCHE)	Und	10	250.00	2,500.00
26/08/2024	26/08/2024	3576	SM BREAKER GRUESO THQC2P 60 AMP	Und	8	1,600.00	12,800.00
30/08/2024	30/08/2024	3609	TANQUE REFRIGERANTE R-410A 25 LBS	Und	6	5,932.20	35,593.20
26/08/2024	26/08/2024	3574	TAPE VINYL #33	Und	15	450.00	6,750.00



MINISTERIO DE HACIENDA
Direccion General De Bienes Nacionales / Bienes Nacionales - Principal
Av. Pedro Henríquez Ureña, Esquina Calle Pedro A. Lluberes, Sector Gazcue, Santo Domingo.
Telefonos: (809) 686-5959 | Fax: (809) 476-7131 | E-Mail: info@bn.gov.do

TODOS LOS ALMACENES
Inventario de Almacen Julio-Septiembre 2024

Almacén:		3	ALMACEN DE MANTENIMIENTO					
Fechas		Codigo	Nombre Producto	Und Med.	Cantidad Exist.	Costo Unitario	Valor Inventario	
Adquisición	Registro							
11/09/2024	11/09/2024	3720	TARUGO DE PLOMO 5/16X1-1/2 AZUL	Und	100	2.00	200.00	
05/09/2024	05/09/2024	3653	THINER TH-1000 GL MARCA TROPICAL	Und	18	512.54	9,225.72	
26/08/2024	26/08/2024	3588	TIME DELAY (INTERRUPTOR DE TIEMPO)	Und	8	600.00	4,800.00	
26/08/2024	26/08/2024	3569	TOMACORRIENTE 110V BLANCO	Und	15	188.00	2,820.00	
11/09/2024	11/09/2024	3727	TORNILLOS 5/8X8	Und	100	60.00	6,000.00	
11/09/2024	11/09/2024	3728	TORNILLOS DE ANCLAJE SIN CAMISA 12X100/1/2X4	Und	16	160.00	2,560.00	
06/09/2024	06/09/2024	3690	TORNILLOS DIABLITOS 2X 8	Und	900	1.50	1,350.00	
10/07/2024	10/07/2024	3421	TORNILLOS EXPANSIVOS 1/2X3	Und	56	76.27	4,271.12	
06/09/2024	06/09/2024	3714	TORNILLOS PA ALUZINE 14 X2	Und	100	6.00	600.00	
06/09/2024	06/09/2024	3692	TORNILLOS TIRAFO 10X 1-1/2	Und	100	3.00	300.00	
11/09/2024	11/09/2024	3722	TUBERIA DE AIRE COBRE 1/2 ROLLO 50	Und	3	3.00	9.00	
06/09/2024	06/09/2024	3693	TUBERIA DE AIRE COBRE 1/4 ROLLOS 50	Und	3	2,800.00	8,400.00	
11/09/2024	11/09/2024	3721	TUBERIA DE AIRE COBRE 3/8 ROLLO 50	Und	3	2,900.00	8,700.00	
11/09/2024	11/09/2024	3723	TUBERIA DE AIRE COBRE 7/8 ROLLO 50	Und	3	9,250.00	27,750.00	
06/09/2024	06/09/2024	3694	TUBERIA DE AIRE DE AIRE 5/8 ROLLO 50	Und	3	8,500.00	25,500.00	
15/08/2024	15/08/2024	3567	UNIFORMES DE BALONCESTO REBERSIBLES SUBLIMINADOS	Und	15	2,800.00	42,000.00	
15/08/2024	15/08/2024	3566	UNIFORMES DE CHAQUETAS MAS GORRAS SUBLIMINADAS	Und	30	1,800.00	54,000.00	
06/09/2024	06/09/2024	3700	VALVULA DE SERVICIO	Und	15	80.00	1,200.00	
18/09/2024	18/09/2024	3765	VALVULA ENTRADA INODORO COFLEX P-B3011	Und	12	215.00	2,580.00	
06/09/2024	06/09/2024	3713	VARILLAS PARA SOLDADURAS UNIVERSAL	Und	10	150.00	1,500.00	
Cantidad Registro: 120				Sub Total:		4,845	158,914.45	2,671,925.89

Almacén:		4	ALMACEN DE TRANSPORTACION					
Fechas		Codigo	Nombre Producto	Und Med.	Cantidad Exist.	Costo Unitario	Valor Inventario	
Adquisición	Registro							
03/07/2024	03/07/2024	3518	NEUMATICO NO.255/70 R18	Und	4	19,943.00	79,772.00	
03/07/2024	03/07/2024	3517	NEUMATICO NO.275/50R22	Und	4	23,436.00	93,744.00	
Cantidad Registro: 2				Sub Total:		8	43,379.00	173,516.00
Articulos en Almacén: 242				Total General:		16,667	925,185.14	8,476,739.00



Osmar Adames
Enc.Interino de Almacén y suministro

